

รายงานสรุปผลการดำเนินการ
โครงการศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด จังหวัดอุดรธานี ปีงบประมาณ 2568
ภายใต้แผนยุทธศาสตร์การดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปี 2568

โครงการ โครงการศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด จังหวัดอุดรธานี ปีงบประมาณ 2568 ภายใต้แผนยุทธศาสตร์การดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปี 2568

วัตถุประสงค์ 1. เพื่อให้จังหวัดอุดรธานีมีการบริหารจัดการสัตว์ไม่มีเจ้าของ ในแหล่งท่องเที่ยว ให้ได้รับการจัดสวัสดิภาพสัตว์อย่างถูกต้องและแก้ไขปัญหาโรคพิษสุนัขบ้า

2. เพื่อสนับสนุนค่าอาหารสัตว์และวัสดุครุภัณฑ์อื่นๆ ตามแผนฯ ในศูนย์พักพิงสุนัขจรจัด จังหวัดอุดรธานี ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปี 2568

3. เพื่อให้ประชาชนและนักท่องเที่ยวในจังหวัดอุดรธานีปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

ปัจจัยแห่งความสำเร็จ (Key Success Factor)

1. การประสานงานและวางแผนงาน กับเจ้าหน้าที่ส่วนท้องถิ่นและสำนักงานปศุสัตว์อำเภอ
2. ประชาสัมพันธ์สร้างความรับรู้ให้แก่ประชาชนในพื้นที่อย่างต่อเนื่อง

ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ

1. ขาดงบประมาณในการซ่อมแซมกรงสุนัข ค่าน้ำ ค่าไฟ
2. ขาดบุคลากรในการดำเนินการ
3. กรมปศุสัตว์ควรสนับสนุนการดำเนินการศูนย์พักพิงฯ เช่น งบประมาณค่าน้ำ ค่าไฟ และค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน
4. ควรถ่ายโอนข้อมูลโครงการศูนย์พักพิงฯ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ

ผลสำเร็จของโครงการ

1. อาหารสุนัข กระสอบละ 20 กก. จำนวน 800 กระสอบๆละ 550 บาท เป็นเงิน 440,000 บาท
2. ปืนฉีดน้ำแรงดันสูงไฮเพรสเซอร์ 1 เครื่องๆละ 10,000 บาท
3. สายยางน้ำ PVC สีน้ำเงิน ขนาด 4 นิ้ว (1 ม้วน/100 เมตร) จำนวน 2 ม้วนๆละ 1,000 บาท เป็นเงิน 2,000 บาท
4. ผ้าปิดจมูกอนามัย ใช้แล้วทิ้ง บรรจุ 50 ชิ้น/กล่อง จำนวน 50 กล่องๆละ 100 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท
5. ถังขยะดำ หนาพิเศษ ขนาด 30*40 นิ้ว (1 กก.) จำนวน 60 แท้ๆละ 120 บาท เป็นเงิน 7,200 บาท
6. น้ำยาทำความสะอาดพื้นและฆ่าเชื้อโรค ขนาดบรรจุ 3.8 ลิตร/ 1 แกลลอน จำนวน 50 แกลลอนๆละ 350 บาท เป็นเงิน 17,500 บาท
7. ไม้กวาดแข็งทำความสะอาดคอกสุนัข จำนวน 50 อันๆละ 80 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
8. ไม้ปาดน้ำพื้น ขนาด 40 นิ้ว ด้ามอลูมิเนียม จำนวน 12 อันๆละ 250 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท

- 9.ถุงมือยางสีส้ม เบอร์ M/L จำนวน 60 คู่ๆละ 50 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท
- 10.โซดาไฟ 60 กก.ๆละ 70 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
- 11.ผงซักฟอก 1 ถังๆละ 500 บาท เป็นเงิน 500 บาท
- 12.แผ่นใยขัด ขนาด 6*9 นิ้ว จำนวน 40 ชิ้นๆละ 30 บาท เป็นเงิน 1,200 บาท
- 13.ก๊อคน้ำ ขนาด 4 หุน (1 กล่อง/10ชิ้น) จำนวน 2 กล่องๆ ละ 1,200 บาท เป็นเงิน 2,400 บาท
- 14.เพื่อให้ประชาชนและนักท่องเที่ยวในจังหวัดอุดรธานีปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
งบประมาณทั้งสิ้น 500,000 บาท

รูปภาพประกอบ

